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KONKURSY  

 NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH DZIAŁANIA 2.7 FENG - PROOF OF CONCEPT 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej ogłasza informację o planowanym naborze 

wniosków w działaniu Proof of Concept (PoC) finansowanym z programu Fundusze 

Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021- 2027. Nabór będzie prowadzony  

w terminie 05.03.2026 - 24.03.2026. 

Więcej >>> 

 PRZYPOMINAMY O NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH BUDOWANIA 

POTENCJAŁU W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM PROGRAMU ERASMUS+ 

Komisja Europejska ogłosiła zaproszenie do składania wniosków na rok 2026, w tym 

w ramach akcji Capacity Building in Higher Education na projekty wspierające 

modernizację i internacjonalizację szkół wyższych w krajach trzecich 

niestowarzyszonych z programem (np. kraje rozwijające się, sąsiedzi UE). 

Uczestniczą w nich konsorcja obejmujące uczelnie z UE/państw stowarzyszonych 

oraz instytucje szkolnictwa wyższego z krajów partnerskich. Projekty mogą przybierać 

różną skalę i charakter, od inicjatyw w zakresie podniesienia jakości kształcenia na 

poziomie wydziału lub kierunku studiów, po większe projekty reform systemowych w 

szkolnictwie wyższym danego kraju/regionu. Czas trwania projektu wynosi od 2 do 4 

lat. Maksymalna kwota dofinansowania: od ok. 200 tys. do 1 mln EUR na projekt. 

Program przewiduje 3 typy projektów (tzw. aspekty): 

→ Aspekt 1 – Wspieranie dostępu do współpracy w szkolnictwie wyższym – 

projekty mniejsze, z budżetem 200-400 tys. EUR; 

→ Aspekt 2 – Partnerstwa na rzecz transformacji w szkolnictwie wyższym – 

średnie projekty o budżecie 400-800 tys. EUR; 

→ Aspekt 3 – Projekty dotyczące reform strukturalnych – największe projekty o 

budżecie od 800 tys. do 1 mln EUR. 

Poziom dofinansowania UE: 90% kosztów kwalifikowalnych. Nabór wniosków 

odbywa się na poziomie centralnym, za który odpowiada Europejska Agencja 

Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury. Wnioski należy składać do 10 lutego 2026 r.  

Więcej >>> 

 SME FUND 2026 – DOTACJE NA OCHRONĘ WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ 

DLA MŚP 

W tym miesiącu rozpoczął się nabór wniosków do kolejnej edycji Funduszu dla MŚP - 

programu Komisji Europejskiej realizowanego przez Urząd Unii Europejskiej ds. 

Własności Intelektualnej (EUIPO). Program oferuje bezzwrotne dofinansowanie 

kosztów związanych z ochroną własności intelektualnej przedsiębiorstw. Więcej o 

zasadach tegorocznej odsłony programu można dowiedzieć się z nagrania 

webinarium.  

Więcej >>> 

https://www.fnp.org.pl/component/fnp_programs/program/proof-of-concept-feng
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/opportunities/opportunities-for-organisations/cooperation-among-organisations-and-institutions/capacity-building-higher-education
https://euipo.europa.eu/knowledge/course/view.php?id=5535


 

WYDARZENIA  

 SZKOLENIE: HORYZONT EUROPA 

Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska Zachodnia zaprasza na szkolenie, które 

odbędzie się w dniu 17 lutego 2026 w godzinach 9:00 - 12:30 w Szczecinie, 

poświęcone programowi Horyzont Europa, ze szczególnym uwzględnieniem 

konkursów tematycznych (Filar II – klastry i misje), w ramach których projekty 

realizowane są przez międzynarodowe konsorcja. Podczas szkolenia przedstawione 

zostaną: zasady uczestnictwa w Horyzoncie Europa, jak wyszukiwać konkursy, jak 

poruszać się po EU Funding & Tenders Portal,z jakich elementów składa się wniosek 

projektowy, jakie są zasady kwalifikowalności kosztów. Na wydarzenie obowiązuje 

rejestracja. 

Rejestracja>>> 

 WEBINAR: INTRODUCTION TO IP 

European IP Helpdesk zaprasza w dniu 6 lutego 2026 r. o godz. 12:00 do udziału  

w webinarze poświęconym podstawowym zagadnieniom związanym z własnością 

intelektualną (IP) oraz prawami własności intelektualnej (IPR). Podczas spotkania 

uczestnicy poznają kluczowe pojęcia i definicje z obszaru IP, a także uzyskają 

wstępny przegląd najczęściej stosowanych praktyk w zakresie zarządzania 

własnością intelektualną. 

Rejestracja >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 

 PRZYSZŁOŚĆ INTERREG I BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

28 stycznia 2026 w Parlamencie Europejskim w Brukseli odbyło się spotkanie 

„Interreg and the future MFF”, poświęcone przyszłości programów Interreg oraz 

kolejnym Wieloletnim Ramom Finansowym UE. Wydarzenie zorganizował program 

Interact, a poprowadził je europoseł Vladimir Prebilič. 

Więcej >>> 

 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI i CTTM 

 

 

https://international.zut.edu.pl/wydarzenia/horyzont-europa-w-pigulce-konkursy-tematyczne
https://register.gotowebinar.com/register/760262165822553946
https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/aktualnosci/przyszlosc-interreg-i-budzetu-unii-europejskiej/

